АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2012 № 248-па
             с. Богородское

О комиссии по установлению стажа за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, работникам единой дежурно-диспетчерской службы администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения нормативных правовых актов Главы администрации Ульчского муниципального района в соответствие с законодательством Хабаровского края о муниципальной службе –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по установлению стажа за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, работникам единой дежурно-диспетчерской службы администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края.

2. Установить, что персональный состав комиссии   по установлению стажа за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, работникам единой дежурно-диспетчерской службы администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края утверждается распоряжением главы администрации Ульчского муниципального района.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района  Шевцова А.И.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы

администрации района                                                                      А.И.Шевцов
                                                                                            УТВЕРЖДЕНО
           Постановлением
                                                                                             администрации

           района
                                                                                             от 06.06.2012
                                                                                                                                   № 250-па
                                                                 ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по установлению стажа за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, работникам единой дежурно-диспетчерской службы администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края

1. Комиссия по установлению стажа за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, работникам единой дежурно-диспетчерской службы администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее комиссия) является коллегиальным органом.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется федеральными законами, законами Хабаровского края, постановлениями и распоряжениями главы района.

3. Основными задачами комиссии являются:
а) внесение предложений о включении (зачете) в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим  Ульчского муниципального района для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностным регламентом муниципального служащего для установления муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, ежемесячной надбавки  к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу;

б) включение в стаж муниципальной службы  иных периодов работы (службы) для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности;

в)  установление стажа для назначения ежемесячной надбавки за выслугу лет работникам единой дежурно-диспетчерской службы администрации Ульчского муниципального района;

г) внесение предложений о включении (зачете) в стаж работы для установления надбавки за выслугу лет работникам единой дежурно-диспетчерской службы периодов работы на руководящих должностях на предприятиях, в учреждениях, организациях.

4. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее 2\3 ее состава. В случае равенства голосов решающим  является голос председателя комиссии (в его отсутствие-заместителя).

5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем.
_____________